2021年 4月 20日

各  位

会 社 名 株式会社ヴィレッジヴァンガード

コーポレーション

代表者名     代表取締役社長 白川 篤典

（東証ＪＡＳＤＡＱ・コード 2769）

問合せ先 常務取締役管理本部長 佐々木 敏夫

電話 052-769-1150

子会社の合併に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社ヴィレッジヴァンガード及び株式会社 Village Vanguard Webbed

は、株式会社ヴィレッジヴァンガードを存続会社として、2021年 3月 19日開催の各取締役会をもっ

て吸収合併することを決定し、合併契約書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的と意義

この度の吸収合併により、株式会社 Village Vanguard Webbedの事業は株式会社ヴィレッジヴァ

ンガードの一事業としてこれまでどおり継続・継承してまいります。本吸収合併により、新たな事

業価値の創出・向上をはかると共に、事業における経営資源の統合と業務の効率化及び合理化を目

指してまいります。

２．合併の要旨

１） 合併の日程

取締役会決議日 2021年 3月 19日

吸収合併契約締結日 2021年 3月 19日

吸収合併の効力発生日 2021年 6月 1日

２） 合併の方式

株式会社ヴィレッジヴァンガードを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社 Village

Vanguard Webbedは解散致します。

３） 合併の対価

株式会社ヴィレッジヴァンガード、株式会社 Village Vanguard Webbedは、当社の完全子会社

であるため、合併の対価として、株式の交付及び割当は行わず、その他金銭等の交付を行いませ

ん。

３．合併当事会社の概要

  １）吸収合併存続会社

商 号  株式会社 ヴィレッジヴァンガード

事業内容  書籍・雑誌・雑貨等の卸・販売等

設立年月日  2019年 1月 23日

本店所在地  愛知県名古屋市

代表者  代表取締役社長 加藤 祐貴

資本金  1億円

決算期  5月 31日

２）吸収合併消滅会社

商 号  株式会社 Village Vanguard Webbed

事業内容  書籍・雑誌・雑貨等の卸・通信販売等

設立年月日  2011年 3月 1日

本店所在地  神奈川県横浜市

代表者  代表取締役社長 吉田 佑生

資本金  3,000万円

決算期  5月 31日

株式会社ヴィレッジヴァンガード

官報掲載日付 2021年 4月 20日

掲載頁 56頁（号外第 91号）

株式会社 VillageVanguardWebbed

https://corp.village-v.co.jp/ir/news

以 上